
1 

ZARZĄDZENIE NR 7/2026 

STAROSTY GRUDZIĄDZKIEGO 

z dnia 12 lutego 2026 r. 

 

w sprawie ustalenia wartości prewspółczynnika oraz współczynnika proporcji VAT do stosowania 

w Starostwie Powiatowym w Grudziądzu w roku 2026 

 

Na podstawie art. 34 ust. 1 ustawy z 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2025 r. 

poz. 1684) w związku z art. 86 ust. 2a-2h, art. 90 i 91 ustawy z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów  i usług 

(Dz. U. z 2025 r. poz. 775, 894, 896, 1203, 1541, 1811), § 3 ust. 2 rozporządzenia Ministra Finansów z 17 grudnia 

2015 r. w sprawie sposobu określania zakresu wykorzystywania nabywanych towarów i usług do celów 

działalności gospodarczej w przypadku niektórych podatników (Dz. U. z 2021 r. poz. 999) 

 

zarządzam, co następuje: 

§ 1. W celu prawidłowego rozliczenia podatku naliczonego w przypadku nabyć towarów i usług 

wykorzystywanych zarówno do celów działalności gospodarczej jak i do celów innych niż działalność 

gospodarcza (publiczna), przyjmuje się do stosowania w Starostwie Powiatowym w Grudziądzu na rok 2026 

następujące wartości: 

1) Proporcję (prewspółczynnik VAT), o którym mowa w art. 86 ust. 2a – 2h ustawy o podatku od towarów 

i usług w wysokości 3%, ustaloną w oparciu o dane z roku 2025, według wyliczeń zawartych w załączniku 

do niniejszego Zarządzenia; 

2) Współczynnik proporcji (Wskaźnik Struktury Sprzedaży), o którym mowa w art. 90 ustawy o podatku od 

towarów i usług w wysokości 69%, ustalony w oparciu o dane z roku 2025, według wyliczeń zawartych 

w załączniku do niniejszego Zarządzenia. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Powiatu Grudziądzkiego. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania, z mocą obowiązywania od 1 stycznia 2026 r. 

 

 

Starosta 

/-/ Adam Olejnik 

 



Załącznik
do Zarządzenia Nr 7/2026
Starosty Grudziądzkiego
z dnia 12 lutego 2026 r.

Nazwa jednostki samorządu terytorialnego

Nazwa danej jednostki organizacyjnej

Wartość prewspółczynnika

Wartość WSS

Dochody wykonane

suma dochodów całej JST

Pomniejszenia dochodów

odsetki od środków na rachunkach bankowych

odsetki od udzielonych pożyczek i od posiadanych papierów wartościowych

dywidendy z tytułu posiadanych praw majątkowych

spadki, zapisy i darowizny w postaci pieniężnej na rzecz jednostek 

sektora finansów publicznych

zwrot VAT

dochody wykonane jednostek budżetowych (Rb-27S) oraz środki przekazane (Rb-

28S):

- COPO-W w Wydrznie

- PO-W Nr 1 w Wydrznie

- PO-W Nr 2 w Wydrznie

- PO-W Nr 3 w Łasinie

- PCPR

- PZD

- ZSP Łasin

- PINB

środki finansowe pozostające na wydzielonym rachunku, o którym mowa w art. 

223 ust. 1 ustawy o finansach, publicznych odprowadzone na rachunek budżetu 

jednostki samorządu terytorialnego (odsetki już zostały uwzględnione na 

początku)

wpłaty nadwyżki środków obrotowych zakładu budżetowego

kwoty stanowiące równowartość środków, innych niż stanowiące zapłatę, o 

której mowa w art. 29a ust. 1 ustawy o VAT, przekazanych samorządowym 

zakładom budżetowym, innym jednostkom sektora finansów publicznych oraz 

innym osobom prawnym lub jednostkom organizacyjnym nieposiadającym 

osobowości prawnej, z wyłączeniem kwot, które zostały zwrócone, celem 

realizacji przez te podmioty zadań jednostki samorządu terytorialnego:

- 02002 nadzór nad lasami dla Nadleśnictw

- 60004 publiczny transport zbiorowy

- 75405 dotacja dla Policji

- 75411 dotacja dla Straży Pożarnej

- 75515 dotacja na nieodpłatną pomoc prawną dla Stowarzyszenia

- 85149 dotacja dla SPZOZ w Grucie

- 85195 dotacje na Szpitale

- 85321 dotacja na zespoły ds. orzekania o niepełnosprawności

- 85333 dotacja na PUP

- 85406 dotacja na PPP

- 90019 dotacje dla spółek wodnych

- 92120 dotacje na ochronę i opiekę nad zabytkami

- 92195 dotacje dla organizacji prowadzących działalność pożytku publicznego

- 92605 dotacje dla organizacji prowadzących działalność pożytku publicznego

sprzedaż środków trwałych - poza VAT

odszkodowania należne jednostce samorządu terytorialnego, pomniejszone o 

kwoty odszkodowań stanowiących zapłatę, o której mowa w art. 29a ust. 1 

ustawy o VAT

Roczny obrót z działalności gospodarczej

w tym sprzedaż opodatkowana

pełny obrót (ZW + OPOD) sprzedaż opodatkowana

styczeń 9 900,23 zł                                  9 634,66 zł                                  

luty 32 519,92 zł                                32 254,35 zł                                

marzec 20 508,56 zł                                20 242,99 zł                                

kwiecień 30 380,01 zł                                9 690,02 zł                                  

maj 51 162,91 zł                                9 614,60 zł                                  

czerwiec 9 012,55 zł                                  8 682,45 zł                                  

lipiec 8 639,31 zł                                  8 309,21 zł                                  

sierpień 10 269,77 zł                                9 939,67 zł                                  

wrzesień 9 797,88 zł                                  9 467,78 zł                                  

październik 9 399,46 zł                                  9 069,36 zł                                  

listopad 9 287,08 zł                                  8 956,98 zł                                  

grudzień 9 574,38 zł                                  9 243,28 zł                                  

5 639 336,08 zł                                                                                   

-  zł                                                                                                    

-  zł                                                                                                    

7 490 016,67 zł                                                                                   

745 893,29 zł                                                                                      

URZĄD OBŁSUGUJĄCY JST

POWIAT GRUDZIĄDZKI

STAROSTWO POWIATOWE

3%

69%

OBLICZANIE WSPÓŁCZYNNIKÓW na 2026 r. na podstawie danych z 2025 r.

997 680,45 zł                                                                                      

30 042 244,51 zł                                                                                 

3 185 208,52 zł                                                                                   

DANE SZCZEGÓŁOWE: PREWSPÓŁCZYNNIK

-  zł                                                                                                    

9 019 651,05 zł                                                                                   

64 519 537,17 zł                                                                                 

73 539 188,22 zł                                                                                 

894 964,39 zł                                                                                      

-  zł                                                                                                    

10,00 zł                                                                                                

-  zł                                                                                                    

1 366 852,04 zł                                                                                   

1 141 928,04 zł                                                                                   

P
O

SZ
C

ZE
G

Ó
LN

E 
M

IE
SI

Ą
C

E

DANE SZCZEGÓŁOWE: WSS

210 452,06 zł                                                                                      

145 105,35 zł                                                                                      

199 591,35 zł                                                                                      

5 346,78 zł                                                                                           

14 750,00 zł                                                                                        

9 384 989,62 zł                                                                                   

44 851,99 zł                                                                                        

8 000,00 zł                                                                                           

20 000,00 zł                                                                                        

71 050,56 zł                                                                                        

5 250,00 zł                                                                                           

35 000,00 zł                                                                                        

381 607,93 zł                                                                                      

25 399,95 zł                                                                                        

2 366 565,00 zł                                                                                   

375 000,00 zł                                                                                      

60 000,00 zł                                                                                        

18 000,00 zł                                                                                        


